
           МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
улица Житомирская, дом 1, с. Литвиненково, Белогорский район, Республика Крым, 297632 

тел.(36559) 2-53-19, e-mail: school_belogorskiy-rayon19@crimeaedu.ru, ОГРН 1149102170744, ИНН 9109007561                    

                                                    

Приказ 

 

18.10.2023                                                                                         №370 

 

О внесении изменений в приказ 

№321 от 01.09.2023 «Об организации питания  

в 2023-2024 учебном году» 

 

 В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании 

в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ №28 от 28.09.2020 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4./2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи» постановлением Главного государственного 

врача Российской Федерации от 23 июля 2008 года №45 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего профессионального образования, Постановлением 

администрации Белогорского района Республики Крым №1410 от 12 октября 2023 года «О 

внесении изменений в постановление администрации Белогорского района Республики 

Крым от 21.11.2022 №1106 «Об утверждении Порядка обеспечением питания 

воспитанников и учащимися муниципальных дошкольных и образовательных 

организаций муниципального образования Белогорский район Республики Крым», с 

целью организации горячим питание обучающихся 1-11 классов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2023/2024 учебном  горячее питание обучающихся посредством 

заключения договоров на оказание услуг по организации горячего питания с ИП 

«Шмакова Н.В.». 

2. Предоставить питание обучающимся общеобразовательного учреждения на бесплатной 

и платной основе. 

2.1. За счет средств субсидии из бюджета Республики Крым на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, 

бесплатным горячим одноразовым питанием (обед) обеспечиваются учащиеся 1-4 

классов муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым,  из расчёта 71,46 рублей в день на 

одного ребёнка; 

2.2. Обучающиеся 1-4 классов из числа  детей льготной категории, перечисленные в 

пункте 4.3. настоящего Порядка обеспечиваются двухразовым горячим питанием 

(завтрак и обед), с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов, 

из расчёта 112,00 рублей в день на одного ребёнка, в том числе: 

-  завтрак - 40,54 рублей, за счёт средств бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым; 

-  обед - 71,46 рублей, за счет средств субсидии из бюджета Республики Крым на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся. 

2.3. Бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) за счёт средств бюджета 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым с учетом 

соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов, из расчёта 112,00 рублей 

(40,00 рублей - завтрак, 72,00 рубля - обед) на одного ребёнка в день,  

предоставляется обучающимся 5-11 классов из числа детей следующих категорий:  

- детям-инвалидам; 



- детям-сиротам; 

-детям, оставшимся без попечения родителей; 

- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья; 

- обучающимся из малоимущих семей; 

-обучающимся из многодетных семей; 

- дети граждан Российской Федерации, призванных на территории муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации», граждан, заключивших контракт о прохождении 

военной службы с Министерством обороны Российской Федерации в действующих 

воинских частях Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на 

территории Республики Крым и города федерального значения Севастополя, 

участвующих в специальной военной операции, в том числе находящихся на лечении 

вследствие ранения (военной травмы), уволенных с военной службы вследствие ранения 

(военной травмы)». 
3. Прием пищи осуществлять в Пункте раздачи горячих обедов (№121)  на 42 посадочных 

места. 

4. Утвердить списки обучающихся для предоставления горячего питания за счет 

бюджетных средств (приложение №1,№2,№3). 

5. Назначить ответственным за организацию питания от администрации школы в 

2023/2024 учебном году Муртазаеву Ремзие Аблямитовну: 

5.1. Муртазаевой Р.А. вести табеля учета питания обучающихся за счет бюджетных 

средств. 

5.2. Ежедневно составлять заявки на приготовление горячего питания в 2023/2024 

учебном году на основании данных классных руководителей о фактическом наличии 

обучающихся на начало учебного дня. 

5.3. Своевременно (до 8.00) предоставлять заявку  заведующему производством ИП 

«Шмакова Н.В.» 

5.4. Составить и утвердить график посещения пункта раздачи горячих обедов 

(приложение №4). 

5.5. Осуществлять в соответствии с договором на оказание услуг по организации 

горячего питания с ИП Шмаковой Натальей Владимировной  постоянный контроль 

за организацией и качеством питания обучающихся и организацией приёма пищи в 

соответствии с СанПиН. 

6. В связи с отсутствием питьевой воды в школе используется индивидуальный питьевой 

режим. 

7. Утвердить Положение «Об организации питания обучающихся в МБОУ 

«Литвиненковская СШ» Белогорского района Республики Крым». 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                            А.И.Пилюшкина 

 

С приказом ознакомлена: 

 

ФИО Дата Подпись 

Муртазаева Р.А.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1  

к приказу от 18.10.2023 №370 

Список  

обучающихся 1-4 классов  

1-а класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Амасяцкий Дмитрий Дмитриевич 9 Конева Валерия Сергеевна 

2 Вальченко Платон Владимирович 10 Кулик Андрей Артемович 

3 Водолагина Евгения Игоревна 11 Ларев Михаил Романович 

4 Джелилова Милана Арамовна 12 Малявкин Глеб Александрович 

5 Джураева Алина Денисовна 13 Степанов Тимофей Максимович 

6 Ефремов Николай Александрович 14 Усеинов Дамир Арифович 

7 Казанов Максим Андреевич 15 Фомицкая Анастасия Витальевна 

8 Чередниченко Софья Артемовна 16 Джелилова Милана Арамовна 

1-б класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Абдуллаева Сальсабиль Иззетовна 8 Меджитов Билял Вадимович 

2 Абибулаев Кемал Ридванович  9 Меметова Арзы Алимовна 

3 Аджимамбетов Риза Эльвирович 10 Муллаширов Ашир Сеярович 

4 Асанов Эдем Абкадырович 11 Хамраева Анифе Эльдаровна 

5 Балбеков Зафер Эльдарович 12 Халапова Эдие Энверовна 

6 Джеферов Ибраим Серверович 13 Фазылов Эмирали Эреджеп-огълу 

7 Куркчи Эмине Марленовна   

2-а класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Абдурахманов Сервет Сейдаметович 10 Иванов Оливер Витальевич 

2 Азизов Артур Азизович 11 Куликова Виктория Алексеевна 

3 Асанов Осман Халитович 12 Лемешко Евгения Дмитриевна 

4 Афонин Михаил Валентинович 13 Макарова Арина Андреевна 

5 Ахмаджанова Амина Шухратовна 14 Маринюк Дарья Евгеньевна 

6 Белозёров Андрей Андреевич 15 Подъячая Алсу Владимировна 

7 Гафаров Ахмед Арсенович 16 Смага Ульяна Александровна 

8 Ефремов Владимир Александрович 17 Степанов Артем Максимович 

 9 Зазулевский Александр Сергеевич 18 Ярош Григорий Игоревич 

2-б класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Абибуллаев Алим Арсенович 5 Джелялова Мелек Казимовна 

2 Асанов Руслан Тимурович 6 Караева Мелек Ахтемовна 

3 Асанов Эльвис Усеинович 7 Павлюк Тимур Русланович 

4 Джемилова Сафие Руслановна 8 Сулейманова Зарина Серверовна 

3-а класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Абдурахманова Алиме Абдурахмановна 11 Нестеренко Кирилл Дмитриевич 

2 Булыгина Анастасия Николаевна 12 Пинчук Павел Леонидович 

3 Годин Данил Русланович 13 Сильченко Трофим Андреевич 

4 Градовский Георгий Андреевич 14 Толоченко Ярослав Иванович 

5 Давиденко Александра Дмитриевна 15 Фомина Юлия Александровна 

6 Дупак Илья Алексеевич 16 Щепцов Глеб Вячеславович 

7 Караева Мерьем Ахтемовна 17 Якобчук Егор Дмитриевич 

8 Ларева Дарья Романовна 18 Джелилов Рубен Арамович 



 9 Кузьмин Артем Алексеевич 19 Рыжко Илья Олегович 

10 Лайкина Дарья Сергеевна   

3-б класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Аппазов Эрвин Эрнестович 5 Курталиев Эмир Энверович 

2 Асанова Алие Абдурашидовна 6 Муртазаев Али Рустемович 

3 Джеферова Фатиме Ибраимовна 7 Юсуфова Эльзара Арсеновна 

4 Ибрагимова Эвелина Ризаевну 8 Короман Ника Вадимовна 

4-а класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Азизов Дамир Азизович 9 Меджитова Динара Вадимовна 

2 Андриевский Максим Артемович 10 Кентугай Арина Алексеевна 

3 Асанов Эмир Халитович 11 Коробейников Константин Игоревич 

4 Арифов Даниэль Рустемович 12 Кушнир Диана Евгеньевна 

5 Ахмаджанова Наргиза Шухратовна 13 Сулейманова Эдие Асановна 

6 Балин Николай Александрович 14 Филиппов Никита Серафимович 

7 Белозеров Кирилл Андреевич 15 Шупикова Дария Сергеевна 

8 Водолагина Виктория Игоревна 16 Безкишкая Софья Ивановна 

4-б класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Алиев Юсуф Эрвинович 6 Меметов Бекир Алимович 

2 Бадяк Рейана Руслановна 7 Мурахас Эльдар Айдерович 

3 Велюллаева Самира Хайсеровна 8 Умерова Мелиса Арсеновна 

4 Джемилов Исмаил Марленович 9 Хайбуллаев Артур Энверович 

5 Ибраимов Эмир Зенурович 10 Халапов Эрвин Энверович 

 

 

Итого: 107 обучающихся
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу №370 от  18.10.2023 

Список  

обучающихся льготных категорий (многодетные семьи)     

 

5-а класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Алфеев Владимир  3 Мустафаев Эмир 

2 Алфеева Ольга  4 Усеинова Зелиха 

5-б класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Асанов Эмир 4 Куркчи Эвелина 

2 Бекирова Динара 5 Муллаширова Аджире 

3 Бешикчи Мавиле 6 Юсуфов Нариман 

 

6-а класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Бекиров Решат 4 Матросов Решат 

2 Трокаль Руслан 5 Азизов Тимур 

3 Арифов Эльвис 6 Быков Оскар 

 

6-б класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Абдуразакова Лиана 6 Ибраимов Селим 

2 Абдурахманов Алим 7 Куркчи Алие 

3 Билялов Эбазер 8 Септаров Рустем 

4 Тулаев Эльдар 9 Усеинова Амина 

5 Ибрагимов Эльдар 10 Юсуфова Фериде 

 

7-а класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Ахмаджанов Рустам 2 Хамраева Айше 

 

7-б класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Джемилова Зекие 4 Умерова Сафие 

2 Рузиева Зоре 5 Меджитова Эльвира 

3 Шабутов Эмир 6 Имсаилов Рефат 

 

8-а класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Боданов Дмиитрий  2 Никифоров Вячеслав 

8-б класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Билялова Эвелина 5 Муллаширова Шадие 

2 Куркчи Ление 6 Мурахас Зульфие 

3 Абдурахманова Эвелина 7 Тулаева Мавиле 

4 Абдурахманова Медине 8 Хайбуллаев Руслан 

 



9  класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Лемешко Никита  4 Мусаев Эмиль 

2 Мустафаева Камиле 5 Юсуфова Назифе 

3 Асанова Динара 6 Сейдаметов Эльмар 

  

10  класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Алфеев Александр  4 Усеинова Диляра 

2 Алфеев Иван 5 Нестерено Виктория 

3 Бекирова Адиле  6 Септаров Ремзи 

 

11 класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Рузиева Сафинар  3 Краснова Софья 

2 Умеров Эмин   

 

 

 

Итого: 59 обучающихся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

к приказу от 18.10.2023 №370 

Список  

обучающихся 1-4 классов льготной категории 

1-а класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Малявкин Глеб   

1-б класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Балбеков Зафер 5 Муллаширов Ашир 

2 Джеферов Ибраим 6 Халапова Эдие 

3 Меджитов Билял 7 Хамраева Анифе 

4 Меметова Арзы   

2-а класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Абдурахманов Сервет 4 Гафаров Ахмед 

2 Асанов Осман 5 Подъячая Алсу 

3 Ахмаджанова Амина 6 Ярош Григорий 

2-б класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Асанов Эльвис 2 Караева Мелек 

3-а класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Абдурахманова Алиме 3 Караева Мерьем 

2 Градовский Георгий 4 Кузьмин Артем 

3-б класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Джеферова Фатиме  3 Юсуфова Эльзара 

2 Ибрагимова Эвелина  4  

4-а класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Азизов Дамир 4 Асанов Эмир 

2 Арифов Даниэль 5 Ахмаджанова Наргиза 

3 Водолагина Виктория 6 Меджитова Динара 

4-б класс 

№ Ф.И.О. № Ф.И.О. 

1 Ибраимов Эмир 4 Хайбуллаев Артур 

2 Меметов Бекир 5 Халапов Эрвин 

3 Мурахас Эльдар   

 

Итого: 34 обучающихся 

 

 



Приложение №4  

к приказу от 18.10.2023 №370 

 
УТВЕРЖДАЮ 

Директор 

А.И.Пилюшкина 

 

 

График посещения пункта раздачи горячих обедов МБОУ «Литвиненковская СШ» Белогорского 

района Республики Крым 

 

Время  Класс Количество 

обучающихся 

Вид питания 

09:40-09:50 1-а, 1-б, 4-а,4-б классы  17 Завтрак 

10:35-11:00 5-11 классы (льготная категория)  8 Завтрак 

11:30-11:40 1-а,1-б, 4-а,4-б классы (льготная 

категория) обед 

18 Обед 

11:45-11:55 2-а,2-б, 3-а, 3-б классы  7 Завтрак 

12:40-13:00 5-11 классы (льготная категория) 

обед 

19 Обед 

13:45-14:00 2-а,2-б, 3-а, 3-б классы (льготная 

категория)  

10 Обед 

 

 


	-  завтрак - 40,54 рублей, за счёт средств бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым;

